[image: image1.png]Ne 930/66-Bu ot 14.11.2025

РАБОЧАЯ ГРУППА МЕЖВЕДОМСТВЕННЙ КОМИССИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЛЕГАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИСКИТИМА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
г. Искитим
13.11.2025

№6/2025

Председательствовал:
	Ружаковская
Татьяна Владимировна
Участвовали:

	заместитель главы администрации города Искитима, заместитель председателя рабочей группы;

	Маркина
Марина Петровна
Грецкая
Елена Павловна

	ведущий специалист отдела по труду, секретарь рабочей группы;
начальник отдела по труду администрации города Искитима

	Баронина
Елена Игоревна
	ведущий инспектор Государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр занятости населения
города Искитима» (по согласованию);

	Макаров
Даниил Андреевич
	помощник межрайонного прокурора Искитимской межрайонной прокуратуры

	Козина
Юлия Сергеевна
	начальник отдела - главный государственный инспектор труда отдела надзора и контроля за соблюдением законодательства о труде в организациях, предприятиях и учреждениях районов Новосибирской области

	Горчаков
Даниил Алексеевич

	участковый уполномоченный полиции отдела участковых уполномоченных полиции Межмуниципального отдела МВД России «Искитимский (по согласованию)

__________________________________________________________________
I. Результаты проведения 13.11.2025 совместного информационного выезда (визита) в хозяйствующие субъекты, находящиеся в зоне риска в части распространения нелегальной занятости на территории города Искитима.
Слушали: Е.П. Грецкую.
В ходе выездного заседания участники рабочей группы посетили 10 пунктов выдачи заказов, из них: «Вайлдберриз» - 9, «Озон» -1.
Выступили: Т.В. Ружаковская, Е.И. Баронина, Д.А. Макаров Д.А., Ю.С. Козина.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о результатах проведения совместного информационного выезда (визита) в хозяйствующие субъекты, находящиеся в зоне риска в части распространения нелегальной занятости на территории города Искитима, принять к сведению.
2. Отделу по труду администрации города Искитима:
2.1. По итогам выездного заседания 13.11.2025, пригласить на очередное заседание рабочей группы, запланированное на 27.11.2025, работодателей пунктов выдачи заказов «Вайлдберриз» и «Озон»: ИП Сенина Н.Н., ИП Оскирко О.Н., ИП Ивасенко К.А., ИП Никитина Д.Е., ИП Ульянова Ю.Г., ИП Невский Э.В.;
2.2. Разместить на официальный сайт администрации города Искитима и в социальных сетях информацию о результатах выездного заседания;
3.  Членам рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по противодействию нелегальной занятости: Организовать и провести 04.12.2025 выездное заседание рабочей группы межведомственной комиссии Новосибирской области по противодействию нелегальной занятости на территории города Искитима. При формировании перечня хозяйствующих субъектов для проведения информационного визита основываться на:
-собственные наблюдения;
-итоги рассмотрения работодателей на заседании рабочей группы, запланированного на 27.11.2025;
-сведения, поступившие в рабочую группу от налоговых органов.
Заместитель главы администрации
города Искитима Новосибирской области,
заместитель председателя рабочей группы
межведомственной комиссии Новосибирской области
по противодействию нелегальной занятости
на территории города Искитима

                Т.В. Ружаковская
Секретарь рабочей группы
Маркина М.П.
8(383 43) 2-99-41

[image: image2.png]TNOKYMEHT ITOAIINCAH
SJIEKTPOHHO ITOAMCHIO

CBEJEHNA O CEPTUDUKATE 3OI1

Ceptuduxkar: 000000009c46ac6f163e449c5e579d3e5600b14e
Bnagener;: PyxakoBckasa Tarbsina BiagumupoBHa
[HetictButenen c 04.09.2024 o 28.11.2025

2